2
	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 мая 2023 г.
	г. Новоалександровск
	№ 588

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 28 апреля 2023 года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Воронкиной Евгении Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:130202:99, площадью 2243 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, хутор Фельдмаршальский, улица Ленина, дом 99, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:130202:77 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,68 метров.

2. Предоставить Коверченко Олесе Михайловне, Даурбекову Руслану Усмановичу, действующим в свою пользу и пользу несовершеннолетних детей Даурбекова Артёма Руслановича и Даурбековой Виолетты Руслановны, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170521:32, площадью 262 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Лермонтова, дом 33:
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170521:31 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,01 метров;
в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

3. Предоставить Колян Жено Григорьевне, действующей в интересах Гюлназарян Нектар Генриковны по доверенности от 18.01.2023 года, зарегистрировано Яковлевой Надеждой Алексеевной, нотариусом Дорогобужского нотариального округа Смоленской области в реестре № 67/56-н/67-2023-1-34, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170525:3, площадью 722 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, дом 40:
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170525:88 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,53 метров;
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170525:52 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,55 метров.

4. Предоставить Маковкину Евгению Ивановичу, действующему в интересах Марянян Джульетты Байрамовны по доверенности от 31.01.2023 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2023-1-157, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:120901:111, площадью 979 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Григорополисская, улица Казачья, дом 41, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:120901:109 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,01 метров.

5. Предоставить Никифоровой Татьяне Михайловне, действующей в интересах Чакал Сергея Диляверовича по доверенности от 22.02.2023 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2023-2-367, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171404:55, площадью 425 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Некрасова, дом 23, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171404:53 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 2,00 метров.

6. Предоставить Обухову Владимиру Владимировичу, действующему в интересах Копытовой Оксаны Сергеевны по доверенности от 23.05.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2022-1-1570, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171105:22, площадью 596 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пролетарская, № 108, квартира 2, в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,71 метров.

7. Предоставить Степановой Олесе Владимировне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Строительство жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170525:412, площадью 552 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Садовая, земельный участок 1а:
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170525:72 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 2,93 метров;
в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,84 метров.

8. Предоставить Тавакалян Анаит Айказовне, действующей в свою пользу и пользу несовершеннолетних детей Качарян Маро Эдиковны и Кочарян Самвела Эдиковича, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171402:90, площадью 1290 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Краснопартизанская, дом 117:
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171402:141 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,30 метров;
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171402:91 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,17 метров.

9. Предоставить Фурсову Евгению Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171029:22, площадью 840 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 474, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171029:23 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,50 метров.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном информационном Интернет - портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://nevalexandrovsk.ru).

Глава Новоалександровского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                               Э.А. Колтунов
image1.png